
+
SISTEMA SANITARIO REG!ONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

. '"' _" .• ; i;jridico Amm.viu.o.C.p.H\e ;-fOc<:'Ù.rr:. . ••"
Codrztti Ama,.!

8 REGIONE/
U'LAZIO ~

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE èlA )\:)q~. .1_4_A_PR_2_Dl_5
( Numero data

Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n.1 CPS Infermiere categoria D per sostituzione.

Esercizio 2015 Conto u.o.e. Gestione Risorse Umane

Sottoconto n°

Centro di Costo 200 I0200

Data Firma

Il Direttore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

------_._---

____ o • _

€
€

- Presente Atto €

€

Budget:
• Assegnato

- Utilizzato

- Residuo

Ovvero schema allegato

Scostamento Budget NO

D
D SI D

Il Direttore del Bilancio ç~~~_
D,n ..1;$.1.k.\~rJ....

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO_k~G PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

~t~
D,n L1,

IL DIRETTORE SANITARI
Dott. Stefano Pompili

D,n

rva

La presente deliberazione si compone di nQ€ di cui nQ == di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
l'esecutività, che ne formano parte integrante e sostanziale.

L Azienda Ospedalicra "Compksso Ospedalicro San Giovanni - Addo[orataH
Via dell'Amba Aradam 9, - 001 84 Roma - Tel. (06)77051- Fax 77053253 -C.F, c P,IVA 04735061006 _ Coo.Attività 8511.2

L.R. Lvio 16.06.94, n.[8 - DG.R.lazio 30.06.94, n,5163



Esercizio 2015 Conto 505020200

Centro di Costo 200 I0200

Sottoconto n. 50502020 I
costo del personale comporto ruolo sanitario
tempo determinato competenze fisse

Budget:
- Assegnato

- Utilizzato

€

€
• Presente Atto €
- Residuo €

17.332,66

Scostamento Budget NO o SI O

Il Direttore del Birancio _

D.ta _

Esercizio 2015 Conto 505020200

Centro di Costo 200 I0200

Sottoconto n. 505020205
costo del personale comparto ruolo sanitario
tempo determinato oneri sociali

- Residuo

Budget:
• Assegnato

- Utilizzato

€

€
- Presente Atto €

€

--------------
6.097,63

_._---------_.

Scostilmento Budget NO O SI O

Il Direttore del Birancio _

D.ta _

Deliberazione n. 2.t( l'DC{ del -(4 ~ D/"'{. ; ;,;.---
2



PREMESSO

., ~,; r."im\dlce Amm ..."i
II.D.G.PI1.ie PfOC:;Q;~:rj.a~;~:
- Gcntrctt'~'

Il Direttore della u.o.e. Gestione Risorse Umane

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che, con giusta deliberazione n. 370/2014, questa Azienda ha concesso la
proroga al periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza
dell'anzianità alla dipendente Conte Franca, CPS Infermiere cat. D, nella
previsione di cui all'art. J 2, comma 8 lettera b) del CCNL integrativo del
personale di Comparto Sanità stipulato il 07/04/1999, determinando, in via
temporanea, un risparmio;

che al fine di assicurare l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza questa
Azienda ha la necessità di sostituire la dipendente sopracitata;

CONSIDERATO che l'eventuale assunzione a tempo determinato che l'Azienda instaurerebbe
non costituirebbe un incremento di oneri economici né a carico dell'Azienda
né a carico del Servizio Sanitario Regionale trovando finanziamento nel budget
del personale per l'anno 2015;

che questa Azienda Ospedali era dispone di una propria valida graduatoria
concorsuale, approvata con propria deliberazione n.ll Ol/DG del 31.8.2008 e
riferita al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.20 posti di CPS Infermiere
Categoria D, indetto con deliberazione n. I352/2007, utilizzabile dal lor posto;

RICHIAMATE

RITENUTO

che la U.o.c. Gestione Risorse Umane, con apposito telegramma, ha
proceduto, tramite scorrimento della graduatoria, a richiedere la preventiva
disponibilità all'assunzione a tempo determinato, da parte dei candidati idonei
collocatesi dal IOr al 1900 posto;

che, in esito a detta procedura, risulta disponibile, all'assunzione a tempo
determinato, la candidata collocatasi al 1890 posto Sig.ra Valente Raffaella;

in merito ai rapporti di lavoro flessibile, le disposizioni contenute:
- nell'art.49 del D.L l 1212008 convertito. con modificazioni, in legge
n.133/2008;
- nel D.Lgs. n.368/2001 come modificato dalla legge n.92/2012 e dalla legge
n. I89/201 2

pertanto, necessario dover disporre, al fine di mantenere i livelli essenziali di
assistenza, l'assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, in qualità
di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere categoria D, della Sig.ra
Valente Raffaella, collocatasi al 1890 posto della suddetta graduatoria, in
sostituzione della citata dipendente Conte Franca, CPS Infermiere cat. D, in
aspettativa senza retribuzione, per il periodo dal 16 aprile 2015 al 31 dicembre
201S;

di subordinare l'assunzione della Sig.ra Valente Raffaella alla sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro;

3



. p ...",;:rr~r"r:;' "dico Amm.viIJ.O.C. p'.HI e re•..•..""" ''''" , _ .
COritmlti ElC ., ,..).. 'cnl

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente a 23.430,29 euro trova finanziamento nel budget del
personale per l'anno 20 I5 e non comporta un incremento di oneri economici
né a carico dell'Azienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale, in virtù del
risparmio che si viene a determinare con la proroga al periodo di aspettativa
senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità concesso alla dipendente
Conte Franca;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90
e successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario
della Regione Lazio; a

PROPONE ~

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

- di disporre, al fine di mantenere i livelli essenziali di assistenza, l'assunzione, con rapporto di
lavoro a tempo determinato, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
categoria D, della Sig.ra Valente Raffaella, collocatasi al 1890 posto della graduatoria approvata con
deliberazione n.ll O1/2008, in sostituzione della citata dipendente Conte Franca, CPS Infermiere
cat. D, in aspettativa senza retribuzione, per il periodo dal 16 aprile 2015 al 3 I dicembre 20 I5;

- di subordinare l'assunzione della Sig.ra Valente Raffaella alla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro;

- di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante complessivamente a
23.430,29 euro trova finanziamento nel budget del personale per l'anno 2015 e non comporta un c.::-n
incremento di oneri economici né a carico dell'Azienda né a carico del Servizio Sanitario .lf
Regionale, in virtù del risparmio che si viene a determinare;

4

Il DireLQde0, .C•.'i--':e

- di dare atto che la somma suddetta trova riferimento:
per l'anno 20 I5:

quanto a 17.332,66 euro sul conto n.50502020 I (costodel personale comparto ruolo sanitario tempo
determinato competenze fisse);
quanto 6.097,63 euro sul conto n.505020205 (costo del personale comparto ruolo sanitario tempo
determinato competenze fisse oneri sodal);

D,nb,,,,' ••••. è7/)t>C{ d,l 1,-<. oL... ( r:



IL DIRETTORE GENERALE

L' .O.G. P.W e ProctdirT,G
Cor.!mtti e

'uridico J\mrn.vi

ritenuto di dover procedere

VISTO

IN VIRTÙ

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.T00031 del 30.01.2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendo lo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti e Convenzioni
tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

cureràcnor

\

Deliberazione n. è(Z1 )P{\ del i k ~ OL-..' \ ç

IL DIRE
Dott.s

5



+
SISTEMA SANIT4RIO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

8 REGIONE/
'@i'LAZIO ~

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretorio on-Iine in data

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

N.~DEL l 4 APR 201~

1 4 APR 2015

. 1 4 APR. 20J5

1 4 APR 2015

Azienda Ospedalìera "Complesso Ospedaliero San Giovann; - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - TeL (06)77051- Fax 7705)253 - C.F. e P.lVA 04735061 006 _ Cod.Attività 8511,2

1.R. Lazio 16.06.94, 0.18 - D,G.R. lano 30.06.94. n.5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

